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Teď v červnu, je fotka z únorové lyžovačky, jako pěst na oko. Alespoň si můžeme připo­
menout, že zima se nám letos vydařila. Při vzpomínce na tuto akci mi je teskno... 

Tolik modřin z učení (na snowboardu) jsem nikdy neměl...



Pozvánka na víkendovou akci
Prázdniny nanečisto aneb Relaxace před ostrým vysvědčením

     Ahoj lidičky, to nám ten školní rok zase utekl. Moc akcí jsme během
jara neudělali,  tak to teď společně napravíme. Pokud na vašem vy­
svědčení  nestraší  nějaká netradiční  známka,  pojeďte s námi prožít

příjemný víkend, sbalit z kamrdlíku materiál na tábor, vyzkoušet
spánek pod stanem nebo pod širákem a hlavně
si dát pořádnou lekci kanoistiky a jiných vodních
sportů na Metuji nebo Úpě, podle stavu vody.

Místo konání: Náchod, kamrdlík Duhy Studánka ve zdr. středisku v Purkyňově ul.
Termín: Od pátku 25. 6. 2004 do neděle 27. 6. 2004
Sraz: V pátek 25. 6. v 16:00 hod v Náchodě na nádraží
Odjezd: Na kole do kamrdlíku do zdr. střediska v Purkyňově ulici
Návrat: V neděli v 15 hodin na nádraží
Program: Informační půlhodinka, kratičká brigáda na zahradě střediska, bez­

pečnostní školeníčko, cyklistický výlet do okolí Náchoda, kanoistika
na Metuji nebo Úpě,   stavba „táborové základny“ na zahradě stře­
diska včetně kuchyně, kulinářská soutěž, večerní grilování, minitábo­
ráček, povídání až drbání a tradiční černá hodinka.

Cena: 200,­Kč , v ceně je zahrnuto vše. Ubytování, strava, půjčovné na lodě.
Pro nečleny Duhy tato akce bohužel není. Ale každý má možnost stát
se členem Duhy Studánka. 
Všichni   účastníci   akcí   Duhy   Studánka   jsou   úrazově   pojištěni.
Účastnický poplatek se bude vybírat v pátek.
Členové Duhy Studánka, kteří nemají ještě zaplacené příspěvky na rok
2004, by to měli udělat co nejdříve, třeba na této akci.

Co s sebou: Oblečení   podle   počasí   včetně   teplého   na   spaní,   pláštěnku.  Jízdní
kolo  v bezvadném stavu, helmu.  Ešus, karimatku, spacák,   láhev
na pití (termosku), oblečení  do vody (plavky, tenisky nebo sandá­
ly a starší košili nebo mikinu). Velký vodotěsný igelitový pytel. 

Přihlášení: Přihlásit se můžete nejpozději do 23. 6. 2004 jako tradičně telefonicky,
písemně nebo smskou. Tel. 491 422 301, 603 728 817. Adresa: Duha
Studánka, Bezručova 345, 547 01 Náchod. V případě, že se budete
přihlašovat telefonicky nebo  smskou, vezměte podepsanou přihlášku
k vlaku. Počet míst je omezen počtem lodí. 
Akce je vhodná pro dobré plavce od 12 let.

     Na této akci bychom mohli zažít mnohá dobrodružství, záleží tedy na nás všech, ja­
kou si  akci uděláme. Spojíme příjemné s užitečným ­
výlet na lodích a na kolech, sbalíme materiál na tábor,
uklidíme v kamrdlíku, posekáme zahradu, přenocujeme
ve stanech a popovídáme si  u romantického ohníčku.
Ještě váháte?

Váš Rolfík    
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Jaká byla Lyžovačka ­ viděno očima Lucky Tylšové
     Bylo úterý, když mi přišla od Rolfíka smska: „Ahoj Lucko, chtel bych te o neco po­
prosit. Mohla bys napsat kratky clanek do Sprdu? Diky Rolfik“. Říkám si, zase to zbylo
na mě, ale co bych pro Rolfíka neudělala! 
     Takže  pro  všechny  co   nebyli   na  Lyžovačce
a chtěli by vědět jak to tam probíhalo, mám tu
malej  výcuc!   Je   pátek   a   všichni   se  jako  vždy
scházíme v Náchodě na vlakáči! Maminky plá­
čou   a   říkají:   „Neubližte   si   a   vraťte   se   nám
v pořádku!“  Rolfík  udělá první  společnou fotku
a můžeme vyrazit! Vlak je skoro prázdnej, takže
je to super! Povídáme si a  pak  se někdo zeptá:
„Jak  je   to   ještě  daleko?“  Rolfík   odpovídá:   „Asi
čtvrt hodinky!“ Cesta ubíhá jako voda, jsme urči­
tě   blízko   a  tak  se   ptáme:   „Jak   poznáme,   kdy
máme vystoupit?“ Na náš dotaz odpovídá  Alča,
že   prej   nejdřív  budou  Radvanice   a   další   za­
stávku   vystupujem!   To   nás   uklidní   a kecáme
dál! Jenže v tom nás z našeho rozhovoru vytrhne
výkřik: „Už jsme v Janovicích, rychle si všechno
vemte  a  mažem!“  Až  venku zjišťujem,  že   tady
ten   vlak   stojí   15  minut.   Potom  se   všichni
pořádně dopnou a vyrážíme na cestu! K našemu
překvapení je to k chatě cca 300 metrů, takže to
je v poho! Když dorazíme k chatě, vytaháme jídlo z auta a jdem se ubytovat! Chata sice
z venčí vypadá jako krabice, ale vevnitř to  ujde. Celý večír se jen poflakujem a nebo
hrajem různý hry a potom jdeme spinkat. Ráno nás probouzí krákorání, které vychází

z bedny. Vůbec se nám nechce vstávat,
ale  při   pohledu   z   okna   se   to   trochu
lepší, protože svítí sluníčko. Po snídani
vyrážíme na  sjezdovku. Cesta  ke sjez­
dovce je  strastiplná  a někde až hodně
odradivá. Po 45 minutách dorážíme na
sjezdovku   a   začínáme   si   konečně
pořádně užívat. Sjezdovka byla super a
tak si myslím, že se nikdo nenudil, pro­
tože někteří jedinci by klidně jezdili až
do   rána,   ale   bohužel   jsme   museli   v
15:00 vyrážet zpět k  vlaku. Cesta  vů­
bec neubíhala a někteří lyžaři či snow­
boarďáci se začínali hroutit. (Někdy to
spíš vypadalo, že brzo natáhnou bačko­
ry.)  Asi v 16:30 jsme dorazili  do naší
„krabice“.  Všichni byli vyčerpaní a tak
byli rádi, když jsme se mohli jít  válet.
Zbytek dne proběhl asi tak, že si každý
dělal   to   co   ho   zrovna  bavilo.   Asi  ve
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23:00 se skoro všichni vydali ke spánku, jen někteří (nebudu jmenovat) byli vzhůru až
do 3 a pak toho ráno docela hodně litovali! Po snídani zase vyrážíme na sjezdovku, ale
skoro nikomu se nechce, protože nesvítí sluníčko a hlavně všichni moc dobře vědí, že je
čeká ta proklatá cesta ke sjezdovce. Když jsme tam konečně dorazili museli všichni nej­
míň 20 minut odpočívat a pak se skoro všichni vydali na svah, ale v neděli jsme museli
jít už ve 13:00, aby jme mohli pořádně uklidit „krabici“ a stihnout vlak do Náchoda. Asi
ve 14:45 jsme byli na chatě,  ale odpočívat jsme mohli jen proklatě málo: Při  rozdě­
lování služeb, někteří zaváhali a museli mejt hajzlíky. Fakt zábava. Když bylo všechno
sbalené  a uklizené vydali jsme se zpátky  dom. Nikomu  se nechtělo a byli jsme fakt
znuděný. Ale naší špatnou náladu nám zpravila průvodčí, která vypadala jako PES­IN­
DIÁN­ŽENSKÁ­CHLAP­SMRTKA dohromady. Uznejte, že to bylo fakt vtipný a někdo
se tak smál, že nemohl ani dejchat!!! Myslím, že se to tam všem strašně moc líbilo a
těm co tam letos nebili, vzkazuju ať jedou určitě za rok, protože si užijou spousta legra­
ce!!!!!!! Byla to fakt super akce!!!!

Vaše Kámoška Lucinka Tylška

Jaká byla Lyžovačka ­ viděno očima Báry Palečkové
Motto článku: „Není to nic extra, ale lepší než nic!“
No, jedním slovem by se dalo odpovědět super :)
Jelikož se odjíždělo v pátek v 16:30, tak jsem byla omluvena na poslední vyučovací

hodiny. Jinak bych si totiž nestihla sba­
lit   apod.   Samozřejmě   mě   to   hrozně
mrzelo, ale co se dalo dělat.
Když jsme dorazili do Janovic k objektu,
ve kterém jsme měli trávit celej víkend,
tak   se   někteří   shodli,   že   vypadá   jako
krabička z papíru. O to větší bylo pře­
kvapení,  když  jsme vešli  dovnitř.  Bylo
tam teplíčko, útulňoučko a ostatní vyba­
vení taky nebylo k zahození. Prostě po­
hodička. Všichni se hned zabydleli, vy­
balilo se jídlo, kterého bylo nakonec víc
než   dost.   Večery   se   trávily   po   různu,
někdo hrál společenské hry, někdo kres­
lil   s   malinkou   Terezkou   (Zdeninou
vnučkou)   vše   co   jí   napadlo.   Někteří
dováděli na pokoji a někdo jen tak odpo­
číval,   prostě   kdo   si   co   vybral.   Skoro
celou   sobotu   a   pak   ještě     neděli   do­
poledne jsme strávili na sjezdovce v Ra­
dvanicích. To se myslím každému líbilo.
Horší bylo to věčné nošení lyží, snowbo­
ardů  a   přaskáčů     z   nádraží   na   sjez­
dovku. 
Ale i  to  jsme ve zdraví přežili:),  avšak
někteří   pěkně   ufunění,   upocení   a   ke
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konci pěkně znavení.
Myslím že se tato nová akce shledala s úspěchem a že se příště zase něco podobného
uskuteční. Už teď se móc těším.

Vaše Barusja
Super hlášky víkendovky

– „Zase meju hajzly, že sem nedržela hubu.“ Lucka T.
– „Mám starou dobrou Májku...“ Lucka T.
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Během   víkendu   se
hrály hry i během jíd­
la.   Zvláště   oblíbená
hra   byla  Carcas­
sonne, což je vidět na
fotce mezi  talíři  dob­
ré polévky.

Odpočinek   na   sjez­
dovce   nebyl   až   tak
častý, zato si ho však
všichni řádně užívali
a řádně   se   při   něm
posilňovali   dobrota­
mi.



Krátké zprávy
✒ Gábině na sjezdovku do Radvanic přijeli fanoušci až z Holandska.
✒ Lucka Ž. v pátek při pohledu na hromadu jídla,  které jsme
přivezli do společných zásob, prohlásila: „To nesežerem...“
✒ Jeden z Martinů mluvil ze spaní a když jsme se jich pak ptali,
kdo to byl, tak se začali hádat a řezat.
✒ Lucka Ž. usnula vyčerpáním na vlakovém nádraží v Radvani­
cích. Nebyl to jen chvilkový záchvat lenosti?
✒ CD­ROM s fotografiemi z našich akcí z roku 2003 je stále k mání. Pokud máte zá­
jem, připište k přihlašovací sms, že chcete koupit toto CD. Cena je stejná: 40,­ Kč.
✒ Pro někoho novinka, pro někoho známá věc. Duha Studánka má po letech vlastní
internetové stránky. Je to náš „Hlavně Rychlý Informační Zpravodaj“ (HRIZ).

www.studanka.duha.cz
    Téměř každý týden (někdy i dvakrát do týdne) se na nich objevují novinky ze života
našich kamarádů, plánované akce, povídání o uskutečněných akcích, představení ně­
kterého z našich kamarádů a časem na nich vznikne i archív informací z uskutečně­
ných akcí. Stránky se mohou pochlubit vcelku slušnou návštěvností. Měsíčně si je pro­
hlíží asi 130 návštěvníků. Váš příští „click“ by mohl směřovat právě sem. Užijte si ho!

Rolfíkův dotazník
Leckdo by si řekl, že Rolf je už tak starý, že nemusí dělat domácí úkoly. Opak je

pravdou. Domácích úkolů má teď dost a dost. Jedním z nich je dotazník, který má zjis­
tit, co je to dobrodružství. S tímto úkolem můžete  Rolfíkovi  pomoci také vy všichni.
Stačí, když vyplníte ten dlouhý dotazník a pošlete mu ho domů nebo se s ním dohodne­
te, kdy a kde si ho má od Vás vyzvednout.

V dotazníku je spousta otázek (i těžkých) a vůbec nebude vadit, když Vám s vy­
plněním  pomohou   rodiče.   Za   pomoc   Vám  bude  vděčný  a   třeba   se  dočkáme  dobro­
družných akcí, přesně podle Vašich představ.

Tábor v Kocourkově
Jako každoročně, dostáváte před prázdninami nabídku k pobytu na našem tábo­

ře. U každého předprázdninového Šprdzpravodaje máte i letáček se základními infor­
macemi, které můžete poskytnout Vašim kamarádům nebo prima spolužákům. Když
pak takoví kamarádi s námi opravdu jedou, tak se již po léta ukazuje, že vznikne skvě­
lá parta lidí, kteří se navzájem znají a kteří se během táborového života a her skvěle
doplňují. 

Už teď máme na tábor připraveno několik velkých kocourkovských her, takže se
máme na co těšit. 

Rolfík
Pro upřesnění:
Termín tábora: 7. srpna ­ 20. srpna 2004 
Místo konání: táborová základna v Dědově u Teplic nad Metují 
Cena pobytu: 1900,­ Kč , pro členy Duhy Studánka
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Přihlášky na akci
(Příloha ke Šprdzpravodaji č. 60)

Přihláška na akci: Prázdniny nanečisto
v termínu od 25. 6. do 27. 6. 2004

Závazně přihlašuji své dítě na víkendovou akci Duhy Studánka:

Jméno a příjmení: _________________________________________________

Rodné číslo: ____________________  Zdrav. pojišťovna: ________________

Adresa: __________________________________ Telefon: ________________

Dne: _______________   Podpis rodiče: _______________________________

Přihláška na akci: Prázdniny nanečisto
v termínu od 25. 6. do 27. 6. 2004

Závazně přihlašuji své dítě na víkendovou akci Duhy Studánka:

Jméno a příjmení: _________________________________________________

Rodné číslo: ____________________  Zdrav. pojišťovna: ________________

Adresa: __________________________________ Telefon: ________________

Dne: _______________   Podpis rodiče: _______________________________


